
Wijziging Regeling bekostiging personeels- en arbeidsmarktbeleid
en opslagpercentages PF/VF 2004–2005

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van 20 mei
2005, nr. PO/B&B/2005/22897, houden-
de wijziging van de Regeling bekosti-
ging voor personeels- en arbeidsmarkt-
beleid en opslagpercentages PF/VF
2004–2005

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 126, tweede lid, van de
Wet op het primair onderwijs, artikel
121, tweede lid, van de Wet op de exper-
tisecentra;

Besluit:

Artikel I. Wijziging van het percentage
vergoeding kosten voor vervanging
2004/2005
In de Regeling bekostiging voor perso-
neels- en arbeidsmarktbeleid en het
opslagpercentages participatiefonds PF/
VF 2004–2005 wordt de volgende wijzi-
ging aangebracht:
In artikel 8, onderdeel a wordt ‘5,10%’,
vervangen door: 8,00%.

Artikel II. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van het Gele Katern waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juni 2005. Deze regeling vervalt
met ingang van 1 augustus 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
het Gele katern worden geplaatst. Van
deze plaatsing zal mededeling worden
gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Met deze regeling wordt het opslagper-
centage voor het Vervangingsfonds
(VF), zoals vastgesteld in de regeling
‘Bekostiging personeels- en arbeids-
marktbeleid en opslagpercentages PF/
VF 2004–2005’ (kenmerk PO/

F-2004/31059, Gele katern, nr. 13, van
28 juli 2004) met ingang van 1 juni
2005 voor het primair onderwijs gewij-
zigd.

Vervangingsfonds
Het VF vergoedt de kosten voor vervan-
ging van personeel. Om het VF in staat
te stellen deze kosten te vergoeden stelt
het ministerie een opslag op de bekosti-
ging aan scholen ter beschikking. De
opslagpercentages voor het schooljaar
2004–2005 zijn in juli 2004 vastgesteld
bij de regeling ‘Bekostiging personeels-
en arbeidsmarktbeleid en opslagpercen-
tages PF/VF 2004–2005’. In verband
met de liquiditeitspositie van het VF
wordt met de onderhavige regeling het
percentage voor de opslag VF voor het
primair onderwijs over de maanden juni
en juli 2005 verhoogd tot 8,0%.
   De opslagpercentages PF/VF voor het
schooljaar 2005/2006 zullen in de
maand juli 2005 gepubliceerd worden.

OCW

Uit: Staatscourant 14 juni 2005, nr. 112 / pag. 18 1


